
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  前回（11月 13日）の報告 
 

１．ソング 
「 ふる里 」 
 

２．ビジター紹介 
滝 澤 功 治 氏 RI第 2680地区ガバナー（神戸須磨 RC） 
中 右 剛 彰 氏 ガバナー随行（神戸須磨 RC） 
付 文 潔 氏（米山奨学生） 

 
３．会長の時間 

本日は午前１１時より、滝澤ガバナーと私と幹事とで懇談を行って参りました。当方よりクラブ概要を 
ご説明した後、滝澤ガバナーより何点かご指摘がありました。出席率がこの何年か尼崎グループの中でも 

悪いので、例会出席は会員の義務でもあるので出席呼びかけと必ずメーキャップをするようにとの事です。 
次にニコニコボックスとフレンドシップボックスの運用の仕方を明確にして下さいとの事です。 

多様な奉仕活動をされている中で、特にマイ田んぼの事業で一般の方に参加して頂いているなら、 
ロータリークラブの活動を一般の方々により広く知ってもらう様に告知・広報をして、ＲＩ会長の提唱する
ロータリーデー（次年度も続くようです）の開催に準じるような活動にしてはどうかと提案を頂きました。 
又、奉仕活動を３年サイクルで動かすように、直前会長・現会長・会長エレクトと協力して下さい。 

これは、各奉仕委員長も前・現・次期委員長も同様に協力し引き継いでいくと言うことです。 
この部分に関しましてガバナーの要望をそのまま記録しておきます。今後の尼崎南クラブの運用を 

全員で考える参考にしたいと思います。 
 

４．幹事報告 
〇グローバル補助金 VTT事業「近松デーのご案内」：平成 26年 11月 27日（木）受付時間は 
午前 9時～9時 20分迄に尼崎市立下坂部小学校、校舎 1階入口にて設けております。 

〇明石 RCより第 32回インターアクト地区年次大会の報告書が届いています。BOXの上に置いています。 
〇神戸須磨 RCより創立 50周年記念誌が届いています。BOXの上に置いていますのでご覧下さい。 
〇他クラブ例会変更のお知らせ 
尼 崎 R C：2014年 12月 22日（月）→ 12月 20日（土）午後 6：00～忘年家族例会の為 

2014年 12月 29日（月）→ 休会 
2014年 01月 05日（月）→ 1月 7日（水）尼崎 6RC新年合同例会 

尼崎東 RC：2014年 12月 17日（水）→ 同日午後 6：30～忘年家族例会 
2014年 12月 24日（水）→ 休会、12月 31日（水）→ 休会 

 

５．委員会報告 
〇尼崎南ロータリー村プロジェクト委員会 小島会員 
皆様に黒米販売の回覧を廻させて頂いています。今日お渡し致しました 1キロに関しては、 
クラブからお渡しさせて頂きます。残り僅かでございますが 1袋 1キロ 1000円です。 
ご入用の方は回覧にキロ数を書いて頂きます様に宜しくお願い致します。 

19 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

「 『人のために』とは 」 

 

松田 会員 

「 私の仕事 」 

福田 会員 

------------------------------------------------------------------ 
『 候補者指名委員会 』 

20 

 

 

 

 

 

 

1276 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 



〇米山奨学委員会 久木元委員長 
今日、「ハイライト米山」をテーブルに置いています。米山奨学に是非皆様のご支援をお願い致します。 

 
６．同好会報告 

〇ゴルフ同好会 染谷会員 
今週末にサザンスターコンペを開催致します。参加メンバーには詳しいご案内をさせて頂いております。 
朝早い時間となっておりますので、どうぞ気を付けて行かれて下さいますようにお願い致します。 

 
７．出席報告 

会 員 数 
38名 出席対象者数 34名 出席者数 25名 欠席者数 9名 

出席率 73.53％ 前々会補正 93.55％ 

本 日 の 欠 席 
藤川、福田、東本、平井、波多、金剛、黒田（俊）、 

中田、六島、杉村、山本（澄）、安田、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 東本、平井、六島、杉村、山本（澄）、安田、各会員 

 
８．11月のロータリーレート 1 ドル＝106円 
 
９．スピーチ 

「ガバナー公式訪問」 滝澤功治氏 RI第 2680地区ガバナー（神戸須磨 RC） 
 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊☺  ·························································· 滝澤功治氏 RI第 2680地区ガバナー 
＊本日、滝澤ガバナー、中右随行、米山奨学生付文潔さん、ようこそおこし下さいました。 
滝澤ガバナー、後ほどご講評宜しくお願いします。 ········································ 安 澤 会 員 

＊滝澤ガバナーようこそおこし頂きました。ご指導よろしくお願いします。 ························· 島 谷 会 員 
＊滝澤ガバナー様、本日はよろしく御指導お願い申し上げます。······························· 武 田 会 員 
＊宮崎様、本格的な回復おめでとうございます。 ············································ 武 田 会 員 
＊滝澤ガバナーようこそお越し下さいました。 ··············································· 森 本 会 員 
＊記念品ありがとうございます。 ·························································· 佐 々 木 会 員 
＊滝澤ガバナーようこそおこしくださいました。ご指導をお願いします。 ·························· 西 藤 会 員 
＊滝澤功治ガバナー、中右剛彰様ようこそお出で下さいました。本日はよろしく御願いします。 ······· 内 藤 会 員 
＊滝澤ガバナー、中右随行さん、ようこそお越し下さいました。御指導よろしくお願いします。 ········ 久 保 会 員 
＊滝澤ガバナーようこそ、本日はよろしく御指導下さい。 ······································ 黒田（佳）会員 
＊バンラック RC、30周年式典に参加の皆様ご苦労様でした。 ································· 山 中 会 員 
＊誕生日のお祝いありがとうございました。 ················································· 小 島 会 員 
＊滝澤ガバナーようこそお越し下さいました。御指導宜しくお願いします。 ························ 山本（正）会員 
＊お米、そして稲刈りの写真ありがとうございました。 ········································· 吉 田 会 員 
＊滝澤ガバナーようこそお越し下さいました。 ··············································· 染 谷 会 員 
＊50才の記念として、この日曜日（11/9）に六甲全山縦走大会に参加し、何とか完走しました。 

54㎞、3000ｍの高低差は大変でしたが、とても良い記念になりました。 ························ 川 口 会 員 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊例会欠席が続きました。ゴメンなさい。 ··················································· 森 本 会 員 
＊山中様、お手数かけました。 ·························································· 久 保 会 員 
＊小島さん、黒米のラッピングありがとうございます。とってもすてきですネ～。。。 ·················· 與 那 嶺 会 員 

 
 


